

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
LAVORI								
Consolidamento difesa sponda a valle Strada Curtatona								
06.10.006.c	1 Nolo di escavatore peso da 22 a 26,9 t 8*4 ora					32,000	85,10	2.723,20
Totale Consolidamento difesa sponda a valle Strada Curtatona								2.723,20
Difesa di sponda e consolidamento scarpate interne San Damaso (Stradello Massa)								
01.10.015.b	2 Compenso per lo spostamento dei macchinari e delle attrezzature a località successive spostamenti tra località varie senza interruzione dei lavori cad					1	400,00	400,00
01.05.005	3 Compenso a corpo per la tutela della fauna ittica a corpo					1,000	200,00	200,00
48.05.006	4 Sfalcio meccanico di vegetazione spontanea eterogenea costituita in prevalenza da canne e cespugli Sfalcio 250*8 m ²					2000,000	0,16	320,00
48.05.020	5 Taglio di vegetazione spontanea, cespugliosa ed arborea con diametro fino a 20 cm a 1,3 m dal suolo 250*10 m ²					2500,000	0,52	1.300,00
06.10.040	6 Nolo di motosega o motodecespugliatore Sfalcio e taglio vegetazione 7*8 ora					56,000	39,00	2.184,00
06.10.006.c	7 Nolo di escavatore peso da 22 a 26,9 t Creazione piste 8*2 Movimentazione materiale e creazione scarpata 8*5 Scavie e sistemazione scarpata 8*5 ora					16,000 40,000 40,000 96,000	85,10	8.169,60
24.10.010.g	8 Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava elementi di peso da 1000 a 3000 kg Protezione scarpata 60*3 m ³					180,000	49,20	8.856,00
06.15.005.e	9 Nolo di autocarro con cassone ribaltabile motrici tre assi fino a 14 t Movimentazione materiale 4*5 ora					20,000	52,00	1.040,00
48.10.005.b	10 Regolarizzazione e profilatura delle scarpate dell'alveo fino a 12 m 250*14 m ³					3500,000	1,17	4.095,00
02	11 Fornitura e posa in opera di recinzione metallica per recinzione h=1,00m 1.5*55 m ²					82,500	32,00	2.640,00
06.05.005.a	12 Compenso per prestazione di mano dopera per lavori in economia operaio specializzato Smontaggio rete e finiture varie 8*4 ora					32,000	30,00	960,00

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
13 01	Fornitura ed infissione di pali in legno di catagno, abete, o larice lunghezza minore o uguale a 4,00 ml Protezione di sponda m					60,00	79,20	4.752,00
	Totale Difesa di sponda e consolidamento scarpate interne San Damaso (Stradello Massa)							34.916,60
	Difesa di sponda e consolidamento scarpate interne San Damaso (a valle Strada Vignolese)							
14 01.10.015.b	Compenso per lo spostamento dei macchinari e delle attrezzature a località successive spostamenti tra località varie senza interruzione dei lavori cad					1	400,00	400,00
15 01.05.005	Compenso a corpo per la tutela della fauna ittica a corpo					1,000	200,00	200,00
16 48.05.020	Taglio di vegetazione spontanea, cespugliosa ed arborea con diametro fino a 20 cm a 1,3 m dal suolo 200*16 m ²					3200,000	0,52	1.664,00
17 01	Fornitura ed infissione di pali in legno di catagno, abete, o larice lunghezza minore o uguale a 4,00 ml Difesa sponda m					70,00	79,20	5.544,00
18 06.10.040	Nolo di motosega o motodecespugliatore 4*8 ora					32,000	39,00	1.248,00
	Totale Difesa di sponda e consolidamento scarpate interne San Damaso (a valle Strada Vignolese)							9.056,00
	Difesa di sponda in sx idraulica su Via Gherbella							
19 01.05.005	Compenso a corpo per la tutela della fauna ittica a corpo					1,000	200,00	200,00
20 06.05.005.a	Compenso per prestazione di mano dopera per lavori in economia operaio specializzato Varie ora					8,000	30,00	240,00
21 06.10.006.b	Nolo di escavatore peso da 18 a 21,9 t Accantieramento e piste 8*2 ora					16,000	72,80	1.164,80
22 48.05.006	Sfalcio meccanico di vegetazione spontanea eterogenea costituita in prevalenza da canne e cespugli Pulizia dell'area 250*10 m ²					2500,000	0,16	400,00
23 48.05.020	Taglio di vegetazione spontanea, cespugliosa ed arborea con diametro fino a 20 cm a 1,3 m dal suolo 250*6 m ²					1500,000	0,52	780,00
24 06.10.040	Nolo di motosega o motodecespugliatore ora					12,000	39,00	468,00

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
25 12.05.010	Scavo di sbancamento anche in presenza di acqua Imposta fondazione 2.5*50*1.5 m ³					187,500	3,70	693,75
26 24.10.010.g	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava elementi di peso da 1000 a 3000 kg Scogliera (2.5*1.5+2.5*1)*50 m ³					312,500	49,20	15.375,00
27 18.05.055.a	Calcestruzzo classe di esposizione XC2 - classe di consistenza S3. resistenza caratteristica Rck 30 MPa. Intasamento m ³					70,000	135,80	9.506,00
28 18.05.025.a	Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo fino a 100 m ³ gettati in continuo m ³					70,000	13,20	924,00
29 06.10.006.c	Nolo di escavatore peso da 22 a 26,9 t Spostamento materiale in alveo ora Sistemazione massi 4*8 ora					74,000 32,000 106,000	85,10	9.020,60
	Totale Difesa di sponda in sx idraulica su Via Gherbella							38.772,15
	Sicurezza							
30	Oneri sicurezza							2.801,90
	Totale Sicurezza							2.801,90
	TOTALE LAVORI							88.269,85
	per lavorazioni a base d'asta							85.467,95
	per la sicurezza							2.801,90
	SOMME A DISPOSIZIONE							
31	Incentivo per funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113 co. 3 del D.Lgs 50/2016 (1,6%)							1.412,32
32	Incentivo per funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113 co. 4 del D.Lgs 50/2016 (0,4%)							353,08
33	Oneri di Polizza di Assicurazione della Responsabilità professionale del progettista							201,71
34	Oneri di Polizza di Assicurazione della Responsabilità professionale del verificatore interno							201,71
35	Contributo ANAC della S.A.							30,00
36	Arrotondamento							111,96
	ONERI FISCALI IVA							
	IVA su Lavori							
	Aliquota al 22%					22%	88.269,85	19.419,37
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE							21.730,15
	IMPORTO COMPLESSIVO							110.000,00